



## COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RAZÃO SOCIAL.: SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA

ENDEREÇO.....: RUA MAGALHÃES QUEIROZ, 63 – CHEVRAND

CNPJ.....: 09.352.161/0001-19

INSC. EST.....: 001.060.660.0078

CIDADE.....: CARANGOLA – MG

TELEFAX.....: (032) 3741-2809

EMAIL: supermercadsmarinho@hotmail.com

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017

TIPO MENOR PREÇO POR ÍTEM

### - OBJETO

Contratação de empresa para fornecimento de lanches, material de limpeza e outros materiais em atendimento às diversas Secretarias Municipais:

ITENS	QTD	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
<b>MATERIAL DE LIMPEZA</b>						
1	250	Caixa	Sabão em pó 1kg	Klip	5,20	1.300,00
2	100	Caixa	Desinfetante 2L, caixa com 06 unid.	Urca	26,74	2.674,00
3	90	Unid.	Azulim 1L	Azulim	4,04	363,60
4	400	Unid.	Detergente líquido neutro INCOLOR 500ml	Biobrilho	1,39	556,00
5	50	pacote	Sabão em barra (pacote com 05 unid de 200g cada)	Barra	4,67	233,50
6	260	Unid.	Água Sanitária 2L	Classic	3,84	998,40
7	40	Unid.	Sabonete líquido fragrância erva doce embalagem de 1litro	Hidraderm	11,34	453,60
8	100	Unid.	Álcool em gel 70% 1L	Q ótimo	5,24	524,00
9	300	Pacote	Papel sanitário neutro, 60m, BRANCO, folha simples, pacote com 12 unid.	Carinho	13,00	3.900,00
10	20	Unid.	Limpa alumínio 500ml	Brilhax	1,63	32,60
11	150	Rolo	Saco plástico 50 litros preto, com 30 unid.	Utilar	11,94	1.791,00
12	150	Rolo	Saco plástico 30 litros preto, com 30 unid.	Utilar	10,37	1.555,50
13	150	rolo	Saco Plástico 15 litros preto, com 100 unid.	Utilar	10,37	1.555,50
14	40	Unid.	Balde 10L preto	Arqplast	6,49	259,60
15	30	Unid.	Rodo 60 cm com borracha dupla cabo de madeira reforçado	Estrelinha	14,04	421,20
16	40	Unid	Rodo 40 cm com borracha dupla cabo de madeira reforçado	Estrelinha	8,16	326,40
17	30	Unid.	Vassoura piaçava	Deminas	11,56	346,80
18	20	Unid	Vassoura de pêlo sintético 40 cm	Santa Maria	11,37	227,40
19	70	unid.	Pano de chão alvejado 50X70cm BRANCO	Cristal	3,87	270,90
20	40	Unid	Limpador multiuso 500 ml	Uau	3,14	125,60
21	35	Unid	Flanela amarela 26X46cm	Cristal	1,50	52,50
22	20	Unid	Lustra móveis 200ml	Ypê	3,57	71,40
23	50	Pacote	Esponja de aço 60g Pacote com 8 unidades	Assolan	1,11	55,50
24	10	Unid	Amaciante de roupa 5 litros	Candura	16,27	162,70
25	30	Pacote.	Esponja de vasilha pct com 4 esponja cada, medindo 109mm X 72 mm X 20mm	Brilhux	2,09	62,70
<b>GÊNEROS ALIMENTÍCIOS</b>						

Ubaldo SSS

*[Handwritten signatures]*

*[Handwritten signatures and notes]*



# COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



RAZÃO SOCIAL.: SUPERMERCADOS MARINHO DE CARANGOLA LTDA

ENDEREÇO.....: RUA MAGALHÃES QUEIROZ, 63 - CHEVRAND

CNPJ.....: 09.352.161/0001-19

INSC. EST.....: 001.060.660.0078

CIDADE.....: CARANGOLA - MG

TELEFAX.....: (032) 3741-2809

EMAIL: supermercadomarinho@hotmail.com



26	1200	Kg	Pão francês, peso mín. unid. 50g			
27	230	Unid	Biscoito maisena, emb. peso mín. 375g	Ninfa	3,04	699,20
28	230	Unid	Biscoito água e sal, emb. peso mín. 200g	Aymoré	2,09	480,70
29	230	Unid	Biscoito salpet, emb. peso mín. 200g	Aymoré	2,76	634,80
30	140	Unid	Margarina pote de 500g	Delícia	4,27	597,80
31	300	Kg	Pó de café	Garoto	16,29	4.887,00
32	450	Kg	Açúcar Cristal	Laçúcar	2,63	1.183,50
33	30	Unid	Suco concentrado garrafa de 01 litro (GOIABA)	Bela Ischia	6,46	193,80
34	30	Unid	Suco concentrado garrafa de 01 litro (PÊSSEGO)			
35	30	Unid	Suco concentrado garrafa de 01 litro (UVA)	Bela Ischia	8,44	253,20
36	250	Litro	Leite Integral	Lac	2,93	732,50
37	60	Unid.	Bolo doce redondo, embalagem com aprox. 500g			
38						
OUTROS MATERIAIS						
39	120	Pacote	Papel toalha interfolhas 20X21 pacote com 1000 folhas BRANCO	Bonzão	8,43	1.011,60
40	100	cx	Copo descartável 200ml caixa com 2.500 unid	Copoplast	77,50	7.750,00
41	60	Unid	Guardanapo de papel 30x31 pct com 50 unid branco	Face a Face	1,64	98,40
42	100	Unid	Papel toalha de cozinha, rolo folha dupla, pct com 02 unid, 120 toalhas de 20x22cm cada	Social	3,36	336,00
			TOTAL			37.178,90

VALOR POR EXTENSO ( TRINTA E SETE MIL E CENTO E SETENTA E OITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS )

NOS PREÇOS ESTÃO INCLUIDOS, ALÉM DO LUCRO, TODAS AS DESPESAS E CUSTOS, COMO POR EXEMPLO:

TRANSPORTES, COMBUSTÍVEL, MANUTENÇÕES, TRIBUTOS DE QUALQUER NATUREZA E TODAS AS DESPESAS, DIRETAS OU INDIRETAS, RELACIONADAS COM O FORNECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

\* VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.

CARANGOLA, 09 DE MARÇO DE 2017

Ramires Nogueira de Castro - CPF: 036.658.466-92

09.352.161/0001-19

SUPERMERCADOS MARINHO

DE CARANGOLA LTDA.

Rua Magalhães Queiroz, nº 63

BAIRRO: CHEVRAND

CEP: 36.800-000

CARANGOLA - MG

R  
J  
J

9  
WDB

11/11

R